
   
 

 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ШИЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
29 марта 2021 г.                                     с. Шила                                                    № 11-п 
     
Об отмене постановления №30 от 16.05.2012 
«Об утверждении Положения о 
новых системах оплаты труда работников 
муниципальных бюджетных и казенных учреждений» 
 

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06.10.2003 г., на 
основании протеста Прокуратуры Сухобузимского района,  руководствуясь Уставом 
Шилинского сельсовета   
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1. Постановление №30 от 16.05.2012 «Об утверждении Положения о новых системах 
оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений» считать 
утратившим силу. 
 
2. Считать утратившие силу постановления: 

- от 28.09.2012 №75-п «О внесении изменений в постановление № 30 от 16.05.2012 года 
«Об утверждении Положения о новых системах оплаты труда работников муниципальных 
бюджетных и казенных учреждений»; 

- от 26.09.2014 №69 «О внесении изменений в постановление № 30 от 15.05.2012 года 
«Об утверждении Положения о новых системах оплаты труда работников муниципальных 
бюджетных и казенных учреждений»; 

- от 12.05.2015 №34 «О внесении изменений в постановление № 30 от 15.05.2012 года 
«Об утверждении Положения о новых системах оплаты труда работников муниципальных 
бюджетных и казенных учреждений»; 

ВЕСТНИК ОРГАНОВ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ШИЛИНСКОГО 
ГАЗЕТА                           СЕЛЬСОВЕТА             № 12 

РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ                                                                      31 марта 
БЕСПЛАТНО                                                                                       2021 года 



- от 10.01.2017 №1-п «О внесении изменений в постановление № 30 от 15.05.2012 года 
«Об утверждении Положения о новых системах оплаты труда работников муниципальных 
бюджетных и казенных учреждений»; 
  
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
3. Настоящее положение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального 
опубликования в газете «Вестнике органов местного самоуправления Шилинского 
сельсовета». 
 
Глава  
Шилинского сельсовета                                                     Е.М.Шпирук 

 
КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 

ШИЛИНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

РЕШЕНИЕ 
 
31 марта 2021                                            с.Шила                                            № 6-8-1 
 
Об утверждении Порядка  
освобождения от выполнения  
производственных или служебных  
обязанностей депутата  
Шилинского сельского Совета депутатов,  
осуществляющего свои полномочия  
на непостоянной основе 

  
В соответствии со статьей 2 Закона Красноярского края от 26.06.2008 № 6-1832 «О 

гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного 
самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в 
Красноярском крае», Уставом Шилинского сельского Совета депутатов,  Шилинский 
сельский Совет депутатов РЕШИЛ:  

 
1. Утвердить Порядок освобождения от выполнения производственных или 

служебных обязанностей депутата Шилинского сельского Совета депутатов, 
осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, согласно Приложению №1. 

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 
Совета депутатов Карпову Т.А. 

3. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального 
опубликования в газете «Вестнике органов местного самоуправления Шилинского 
сельсовета». 

 
 
Председатель  
сельского Совета депутатов 
 

Глава  
Шилинского сельсовета  
 



___________Т.А.Карпова 
 

_____________Е.М.Шпирук 

 
 
 
 
 
 

Приложение №1 
к Решению Шилинского сельского Совета депутатов 

от 31.03.2021 № 6-8-1 
  

Порядок освобождения от выполнения производственных или служебных 
обязанностей депутата Шилинского сельского Совета депутатов,  

осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе 
  
1. Депутат Шилинского сельского Совета депутатов для осуществления своих 

полномочий на непостоянной основе (далее – депутат) на время заседаний сельского 
Совета депутатов, заседаний комиссий, иных органов сельского Совета депутатов в состав 
которых он входит, на время выполнения поручений сельского Совета депутатов, его 
органов и на время проведения встреч с избирателями освобождается от выполнения 
производственных или служебных обязанностей по месту работы на период, 
установленный Уставом Шилинского сельсовета Сухобузимского района Красноярского 
края. 

2. Освобождение депутата от выполнения производственных или служебных 
обязанностей производится работодателем по письменному заявлению депутата (далее – 
заявление), которое должно содержать: 

фамилию, имя, отчество депутата; 
дату (период) освобождения от производственных или служебных обязанностей; 
сведения, подтверждающие осуществление депутатских полномочий на дату 

(период) освобождения от производственных или служебных обязанностей; 
Подписанное депутатом заявление представляется в адрес работодателя  лично, 

либо направляется посредством факсимильной связи, электронной почты. 
3. В ходе рассмотрения заявления депутата работодатель или иное уполномоченное 

работодателем лицо вправе обратиться в представительный орган за получением 
информации, подтверждающей осуществление депутатом депутатских полномочий на 
дату (период), указанный в его заявлении. 

4. Депутат освобождается от выполнения производственных или служебных 
обязанностей на основании приказа (распоряжения) работодателя на период 
осуществления депутатской деятельности без сохранения заработной платы (денежного 
содержания). 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 

ШИЛИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

   31 марта 2021г                           с. Шила                                 №6-8-2 
                                                      
                                  
«О внесении изменений в Решение Шилинского сельского Совета 
депутатов №6-4-1 от 25.12.2020г «О сельском бюджете на 2021 год и  
плановый период 2022-2023 годов»  
Сельский  Совет депутатов решил: 
 ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 
1. Основные характеристики сельского бюджета на 2021 год и плановый 
период 2022-2023 годов. 
1.1. Утвердить основные характеристики сельского бюджета на 2021 год: 
1) общий объем доходов сельского бюджета в сумме 9900,4 тыс. рублей; 
2) общий объем расходов сельского бюджета в сумме 10161,1 тыс. рублей; 
3) дефицит  сельского бюджета в сумме 160,7 тыс. рублей; 
4) источники внутреннего финансирования дефицита  сельского бюджета в 
сумме 160,7 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему решению. 
 
2. Главные администраторы  доходов сельского бюджета и главные 
администраторы источников внутреннего финансирования дефицита 
сельского бюджета 
2.1. Изложить в новой редакции перечень главных администраторов доходов 
сельского бюджета с функциями администраторов доходов сельского 
бюджета и закрепленные за ними доходные источники согласно приложению 
2 к настоящему решению. 
 
3. Доходы сельского бюджета на 2021 год и плановый период 2022-2023 
годов  
Изложить в новой редакции  доходы сельского бюджета на 2021 год   
согласно приложению 4 к настоящему решению. 
 
4. Распределение на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов расходов 
сельского бюджета по бюджетной классификации Российской Федерации 
Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного в пункте 1 
настоящего решения: 



1) Изложить в новой редакции распределение бюджетных ассигнований по 
разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской 
Федерации на 2021 год  согласно приложению 5 к настоящему решению; 
2)Изложить в новой редакции   ведомственную структуру расходов сельского 
бюджета на 2021 год согласно приложению 6 к настоящему решению; 
3) Изложить в новой редакции  распределение бюджетных ассигнований по 
разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 
Шилинского сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), 
группам и подгруппам видов расходов классификации расходов сельского 
бюджета на 2021 год согласно приложению 8 к настоящему решению; 
4) Изложить в новой редакции в сельском бюджете  субвенции и иные 
межбюджетные трансферты из районного бюджета на 2021 год согласно 
приложение №10 к настоящему решению. 
5. Вступление в силу настоящего решения 
В соответствии со ст.5 БК РФ решение о бюджете вступает в силу с момента 
его подписание и действует по 31 декабря финансового года и подлежит 
официальному опубликованию не позднее 10 дней после его подписания в 
установленном порядке в Вестнике органов местного самоуправления 
Шилинского сельсовета. 
 
 
Председатель Шилинского                                  Глава  Шилинского сельсовета                                     
сельского Совета депутатов 
 
                             Т.А.Карпова                                                   Е.М.Шпирук                                          



Приложение  1 
к решению Шилинского сельского 

Совета депутатов 
от «31 »марта 2021года 

                                                                                № 6-8-2      
         
 
 

Источники внутреннего финансирования дефицита  
 сельского бюджета на 2021год и плановый период 2022-2023 годов 

 
 

                                                                                                                                тыс. рублей  
Код Наименование показателей 

Сумма 

2021 2022 2023 

787 0105 00 00 00 0000 000  Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 

0,0 
 

0,0 
 

0,0 

  787 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -9900,4 -8962,0 -8619,4 
787 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -9900,4 -8962,0 -8629,4 
787 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
-9900,4 -8962,0 -8619,4 

787 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов 

-9900,4 -8962,0 -8619,4 

787 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 10061,1 8962,0 8619,4 
787 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 10061,1 8962,0 8619,4 
787 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
10061,1 8962,0 8619,4 



787 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов 

10061,1 8962,0 8619,4 

 Итого 160,7 
 

0,0 
 

0,0 



Приложение №2 
                                                                                     к Решения сессии Шилинского            

                                                                                 сельского Совета  депутатов  
                                                                                 от «31»марта 2021г № 6-8-2                                                                      

                                                                              

Перечень главных администраторов доходов сельского  бюджета  
№ 
стр
ок
и 
 

Код 
адми
нист
рато
ра 

Код бюджетной     
классификации     

Наименование кода    
бюджетной классификации 

 1 2 3 

Администрации Шилинского сельсовета  Сухобузимского района Красноярского края 
1 787 10804020 01 1000 110  Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных действий 
(Зачисляемая в бюджеты поселений) 

2 787 10807175 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного 
самоуправления поселения специального разрешения на 
движение автомобильным дорогам транспортных средств, 
осуществляющих перевозки опасных тяжеловесных и ( 
или)крупногабаритных грузов,  зачисляемая в бюджеты 
поселений (сумма платежа)   

3 787 1080 4020 01 4000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного 
самоуправления,  уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий 

4 787 1080 7175 01 4000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного 
самоуправления поселения специального разрешения на 
движение по автомобильным дорогам транспортных 
средств, осуществляющих перевозки опасных, 
тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов 
,зачисляемая в бюджеты поселений ( прочие поступления)   

5 787 11105035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления муниципальных 
поселений     и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества  муниципальных автономных учреждений) 

6 
 
 
 

 

787 11109045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности сельских поселений ( за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казённых) 

7 787 11705050 10 0000 180  Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений  

8 787 11701050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений  
9 787 20215001 10 2711 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности (сельских 

поселений) 
10 787  20215001 10 7601 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности (в 

части расчёта и предоставления дотаций поселениям в 
соответствии со ст.137 БК РФ за счёт субвенции из 
краевого бюджета) 



11 787 2023 5118 10 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты (сельских поселений) 

12 787 2024 9999 10 7514 150 Субвенции бюджетам муниципальных образований края на 
реализацию Закона края от 23 апреля 2009 года № 8 - 3170 " 
О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований края государственными 
полномочиями по созданию и обеспечению деятельности 
административных комиссий" 

13 787 2024 9999 10 2711 150  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений 

14 787 2024 9999 10 7555 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений (организация и проведение 
акарицидных обработок мест массового отдыха населения) 

15 787 
 

21805010 10 0000 150 Доходы бюджетов поселений от возврата бюджетными 
учреждениями остатков субсидий прошлых лет 

16 787 2024 9999 10 7412 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений (обеспечение первичных 
мер пожарной безопастности) 

17 787 2024 9999 10 7508 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений (осуществление дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения на содержание 
автомобильных дорог за счет средств дорожного фонда 
Красноярского края в рамках подпрограммы « Дороги 
Красноярья» государственной программы Красноярского 
края «Развитие транспортной системы» 

18 787 2024 9999 10 7641 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений (реализация  мероприятий 
по поддержке местных инициатив) 

19 787 2040 5099 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступление от негосударственных 
организаций в бюджеты сельских поселений 

20 787 20705020 10 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых физическими лицами получателям 
средств бюджетов поселений 

21 787 
 

20705030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений 
 

22 787 20805000 10 0000 150  Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений ) 
для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или 
излишне взысканных сумм, налогов, сборов и иных платежей, а 
также сумм процентов за не своевременное осуществление 
такого возврата и процентов начисленных на излишне 
взысканных. 

23 787 11302995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетам сельских 
поселений 

24 787 11402053100000410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по указанному 
имуществу 



 

10 
 

Приложение 4  

к решению сельского  Совета  депутатов  

  от 31.03.2021г   №6-8-2 

  

Доходы сельского  бюджета на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов         
  

 (тыс. рублей) 

№
 с

тр
о

ки
 

Код бюджетной классификации 

 
 
Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей,  
элементов, подвидов доходов,  
кодов классификации операций сектора государственного управления,  
относящихся к доходам бюджетов 

 

Доходы  
сельског

о 
бюджета 

2021 г 

Доходы  
сельског

о 
бюджета 

2022 г 

Доходы  
сельского 
бюджета 

2023г 

ко
д

 г
ла

вн
ог

о
 а

д
м

и
н

и
ст

ра
то

ра
 

ко
д

 г
р

уп
п

ы
 

ко
д

 п
од

гр
у

п
п

ы
 

ко
д

 с
та

ть
и

 

ко
д

 п
од

ст
ат

ьи
 

ко
д

 э
ле

м
ен

та
 

ко
д

 п
од

ви
д

а 
д

ох
од

о
в 

ко
д

 к
ла

сс
и

ф
и

ка
ц

и
и

 о
п

ер
ац

и
й

 
се

кт
ор

а 
го

су
д

ар
ст

ве
н

н
ог

о
 

уп
р

ав
ле

н
и

я,
 о

тн
ос

ящ
и

хс
я 

к 

ко
д

 ц
ел

и
  

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 12 12 

1 000 1 00 00 000 00 0000 000   НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1759,6 1771,6 1779,3 

2 182 1 01 00 000 00 0000 000   НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 305 306,3 306,3 

3 182 1 01 02 000 01 0000 110   Налог на доходы физических лиц 305 306,3 306,3 

4 182 1 01 02 010 01 0000 110   Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, 
установленной  статьями 227, 227.1 и 228  Налогового кодекса Российской 
Федерации 

301,7 303 303 



 

11 
 

5 182 1 01 02 010 01 1000 110   Налог  на  доходы  физических  лиц  с   доходов,  источником которых 
является налоговый агент,  за   исключением   доходов,   в   отношении   
которых   исчисление  и  уплата  налога  осуществляются  в соответствии  со  
статьями  227,  227.1  и   228 Налогового кодекса Российской Федерации 

301,7 298 298 

6 182 1 01 02 020 01 0000 110   Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации* 

0,3 0,3 0,3 

7 182 1 01 02 030 01 0000 110   Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской 
Федерации* 

3 3 3 

8 100 1 03 00 000 00 0000 110 

  
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

315,6 326,3 339,3 

9 100 1 03 02 230 01 0000 110 

  
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в 
консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации 

144,9 150 157,1 

10 100 1 03 02 240 01 0000 110 

  

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, зачисляемые в 
консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации 

0,8 0,8 0,9 

11 100 1 03 02 250 01 0000 110 

  

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на 
территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные 
бюджеты субъектов Российской Федерации 

190,7 196,8 205,4 

12 100 1 03 02 260 01 0000 110 

  

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на 
территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные 
бюджеты субъектов Российской Федерации 

-20,8 -21,3 -24,1 

13 182 1 05 00 000 00 0000 000   НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 40 40 40 

14 182 1 05 03 000 01 1000 110   Единый сельскохозяйственный налог 40 40 40 

15 182 1 05 03 010 01 1000 110   Единый сельскохозяйственный налог 40 40 40 

16 182 1 06 00 000 00 0000 000   НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО  1059 1059 1053,7 

17 182 1 06 01 000 00 0000 000   Налог на имущество физических лиц 200 200 194,7 

18 182 1 06 01 030 00 0000 110   Налог на имущество физических лиц , взимаемый по ставкам , принимаемый 
по ставкам , применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах межселенных территорий   

200 200 200 



 

12 
 

19 182 1 06 01 030 10 1000 110   Налог на имущество физических лиц , взимаемый по ставкам , принимаемый 
по ставкам , применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах межселенных территорий   

200 200 200 

20 182 1 06 06 000 00 0000 110   Земельный налог  859 859 859 

21 182 1 06 06 030 00 0000 110   Земельный налог с организаций 94 94 94 

22 182 1 06 06 033 10 1000 110   Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 

94 94 94 

23 182 1 06 06 040 00 0000 110   Земельный галог с физических лиц 765 765 765 

24 182 1 06 06 043 10 1000 110   Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 

765 765 765 

25 787 1 08 00 000 00 0000 000   ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 20 20 20 

26 787 1 08 04 000 01 0000 110   Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за 
исключением действий , совершаемых консульскими учреждениями РФ) 

19 19 19 

27 787 1 08 04 020 01 1000 110   Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными 
в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий (Зачисляемая в бюджеты поселений) 

19 19 19 

28 787 1 08 07 175 01 1000 110   Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления 
поселения специального разрешения на движение автомобильным дорогам 
транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных тяжеловесных и ( 
или)крупногабаритных грузов,  зачисляемая в бюджеты поселений (сумма 
платежа)   

1 1 1 

29 787 1 11 09 451 01 0000 120   Доходы от использованиея имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственноссти 

20 20 20 

30 787 1 11 09 451 10 0000 120   прочие поступления от использования имущества, ноходящегося в 
собственности сельских поселений ( за исключениемимущества 
муниципальных бюджетных и автономныхучреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

20 20 20 

31 787 2 00 00 000 00 0000 000   БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 8140,8 7190,4 6840,1 

32 787 2 02 00 000 00 0000 000   Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

8140,8 7190,4 6840,1 

33 787 2 02 10 000 00 0000 150   Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований 

5357,4 4391,4 4391,4 

34 787 2 02 15 001 00 0000 150   Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 5357,4 4391,4 4391,4 

35 787 2 02 15 001 10 2711 150   Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности (сельских поселений) 3249,8 2599,9 2599,9 



 

13 
 

36 787 2 02 15 001 10 7601 150   Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности (в части расчёта и 
предоставления дотаций поселениям в соответствии со ст.137 БК РФ за счёт 
субвенции из краевого бюджета) 

2107,6 1791,5 1791,5 

37 787 2 02 30 000 00 0000 150   Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований  

408,1 385,4 0 

38 787 2 02 35 118 00 0000 150   Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

408,1 385,4 0 

39 787 2 02 35 118 10 0000 150   Субвенции на реализацию Закона края от 20.06.06 г. № 19-4845 « О наделении 
органов местного самоуправления государственными полномочиями по 
расчету и предоставлению субвенции поселениям, входящим в состав 
муниципального района края,  на осуществление полномочий по первичному 
воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты". 

408,1 385,4 0 

40 787 2 02 40 000 00 0000 000   Иные межбюджетные трансферты 2375,3 2413,6 2448,7 

41 787 2 02 49 999 00 0000 000   Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам 2375,3 2413,6 2448,7 

42 787 2 02 49 999 10 0000 150   Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам 2375,3 2413,6 2448,7 

43 787 2 02 49 999 10 2711 150   Прочие межбюджетные трансферты на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов поселений  

1296,2 1296,2 1296,2 

44 787 2 02 49 999 10 7412 150   Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений (обеспечение первичных мер пожарной безопастности) 

181,2 181,3 181,3 

45 787 2 02 49 999 10 7508 15   Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений (осуществление дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования местного значения на содержание 
автомобильных дорог за счет средств дорожного фонда Красноярского края в 
рамках подпрограммы « Дороги Красноярья» государственной программы 
Красноярского края «Развитие транспортной системы» 

842,5 876,1 911,2 

46 787 2 02 49 999 10 7555 150   Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений (организация и проведение акарицидных обработок мест массового 
отдыха населения) 

43,5 49,2 49,2 

47 787 2 02 49 999 10 7514 150   Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений (реализация Закона края от 23.04.2009 года №8-3170"О наделении 
органов местного самоуправления муниципальных образований края 
государственными полномочиями по созданию и обеспечению деятельности 
административных комиссий" 

11,9 10,8 10,8 

итого доходов бюджета 9900,4 8962 8619,4 



 

14 
 

 Приложение 5   

к решению сельского Совета депутатов 

от " 31 "марта 2021 года  №6-8-2 

                           Распределение расходов сельского бюджета по разделам, подразделам классификации 
расходов бюджетов Российской Федерации на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов 

тыс.руб. 

№ 
строки 

Наименование показателя бюджетной классификации 
Раздел-

подраздел 
Сумма на 
2021год 

Сумма 
на 2022 

год 

Сумма 
на 2023 

год 
1 2 3 4 5 6 

1 Общегосударственные вопросы 0100 4975,10 4226,10 4133,60 

2 
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного 
самоуправления 

0102 940,1 940,1 940,1 

3 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 

0104 3963,4 3208,1 3115,6 

4 Обеспечение проведение выборов и референдумов  0107 0,0 0,0 0,0 

5 Резервный фонд Администраций 0111 8,0 9,0 9,0 

6 Другие общегосударственные вопросы 0113 63,60 68,90 68,90 

7 Национальная оборона 0200 408,1 385,4 0,0 

8 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 408,1 385,4 0,0 

9 Национальная безопасность и правохранительная деятельность 0300 190,8 181,3 181,3 

10 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 

0310 190,8 181,3 181,3 

11 Национальная экономика                                  0400 1194,2 1238,9 1287,4 

12 Водное хозяйство 0406 26,0 26,0 26,0 

13 Дорожные фонды 0409 1168,2 1212,9 1261,4 

14 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 1080,2 1080,3 1080,3 

15 Коммунальное хозяйство 0501 31,8 31,8 31,8 

16 Благоустройство 0503 1048,4 1048,5 1048,5 

17 Культура кинематография  0800 2212,7 1663,5 1563,5 
18 Культура  0801 2212,7 1663,5 1563,5 

19 Условно утвержденные расходы     186,5 373,3 

  ИТОГО РАСХОДОВ   10061,10 8962,00 8619,40 



 

15 
 

 
Приложение 6 

к решению Шилинского  сельского 

Совета депутатов 

от "31"марта  2021  г. 

№ 6-8-2 

Ведомственная структура 

расходов сельского бюджета на 2021 год 

№ 
строки 

Код 
ведомства 

Наименование главных распорядителей и наименование показателей 
бюджетной классификации 

Раздел-
подраздел 

Целевая 
статья 

Вид 
расходов 

Сумма 
на 2021 

год 

1 2 3 4 5 6 7 
1 787 Администрация Шилинского сельсовета Сухобузимского района 

Красноярского края       

10061,20 

 2 787 Общегосударственные вопросы 0100     4975,3 

 3 787 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации 
и органа местного самоуправления 

0102     940,1 

 4 787 Непрограммные расходы 0102 9100000000   940,1 

 5 787 Непрограммные расходы органов местного самоуправления 0102 9110000000   940,1 

6 787 Глава муниципального образования в рамках непрограммных расходов  0102 9110091010   940,1 

7 787 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами  

0102 9110091010 100 940,1 

8 787 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0102 9110091010 120 940,1 

9 787 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

0104     3963,4 

 10 787 Непрограммные расходы 0104 9100000000   3963,4 

 11 787 Непрограммные расходы органов местного самоуправления 0104 9110000000   3956,9 
 12 787 Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 

самоуправления в рамках непрограммных расходов  
0104 9110091020   3956,9 



 

16 
 

13 787 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами  

0104 9110091020 100 3037,9 

14 787 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 9110091020 120 3037,9 

15 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 9110091020 200 909,0 

16 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0104 9110091020 240 909,0 

17 787 Иные бюджетные ассигнования 0104 9110091020 800 10,0 

18 787 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 9110091020 850 10,0 

19 787 Непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет переданных 
полномочий 

0104 9120000000   6,5 

 20 787 Выполнение переданных полномочий в сфере ЖКХ в рамках непрограммных расходов 0104 9120091530   2,0 

21 787 Межбюджетные трансферты 0104 9120091530 500 2,0 

22 787 Иные межбюджетные трансферты 0104 9120091530 540 2,0 

23 787 Выполнение переданных полномочий в области размещения заказов на поставки 
товаров, выполнение работ, оказание услуг в рамках непрограммных расходов 

0104 9120091540   3,0 

24 787 Межбюджетные трансферты 0104 9120091540 500 3,0 

25 787 Иные межбюджетные трансферты 0104 9120091540 540 3,0 

26 787 Выполнение переданных полномочий в области муниципального контроля в рамках 
непрограммных расходов 

0104 9120091550   1,0 

27 787 Межбюджетные трансферты 0104 9120091550 500 1,0 

28 787 Иные межбюджетные трансферты 0104 9120091550 540 1,0 

37 787 Выполнение переданных полномочий по осуществлению внешнего муниципального 
финансового контроля 

0104 9120091580   0,5 

38 787 Межбюджетные трансферты 0104 9120091580 500 0,5 

39 787 Иные межбюджетные трансферты 0104 9120091580 540 0,5 

29 787 Обеспечение выборов и референдумов 0107     0,0 

 30 787 Непрограммные расходы органов местного самоуправления  0107 9110000000   0,0 

31 787 Непрограммные расходы органов местного самоуправления 0107 9110091210 800 0,0 

32 787 Резервный фонд администраций 0111 9110099120 880 8,0 

 33 787 иные межбюджетные ассигнования 0111 9110099120 800 8,0 

34 787 Резервные средства 0111 9110099120 870 8,0 

35 787 Другие общегосударственные вопросы 0113     63,8 

 36 787 Муниципальная программа "Защита населения и территорий от чрезвычайных 0113 0300000000   3,0 

 



 

17 
 

ситуаций" 

37 787 Подпрограмма "Профилактика терроризма и экстремизма на территории 
Шилинского сельсовета 

0113 0310000000   3,0 

 38 787 Профилактика терроризма и экстремизма на территории Шилинского сельсовета в 
рамках подпрограммы "Профилактика терроризма и экстремизма на территории 
Шилинского сельсовета " муниципальной программы "Защита населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций" 

0113 0310097120   3,0 

39 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 0310097120 200 3,0 

40 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 0310097120 240 3,0 

41 787 Непрограммные расходы 0113 9100000000   60,80 

 42 787 Непрограммные расходы администрации 0113 9130000000   11,90 

 43 787 Софинансирование акарицидных обработок 0113 91100S5550   5,20 

44 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 91100S5550 240 5,20 

 45 787  Государственные полномочие по созданию и обеспечению деятельности 
административных комиссий в рамках непрограммных расходов  

0113 9130075140   11,90 

46 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 9130075140 200 11,90 

47 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 9130075140 240 11,90 

48 787 расходы на проведение акарицидных обработок 0113 91300S5550 240 43,50 

49 787 Национальная оборона 0200     408,1 

 50 787 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203     408,1 

 51 787 Непрограммные расходы 0203 9100000000   408,1 

 52 787 Непрограммные расходы Шилинского сельсовета 0203 9130000000   408,1 

 53 787 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты в рамках непрограммных расходов отдельных органов исполнительной 
власти 

0203 9130051180   408,1 

54 787 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами  

0203 9130051180 100 374,2 

55 787 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0203 9130051180 120 374,2 

56 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0203 9130051180 200 33,9 

57 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0203 9130051180 240 33,9 

58 787 Национальная безопасность и правохранительная деятельность 0300     190,7 

 



 

18 
 

59 787 защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 

0310     190,7 

60 787 защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 

0310 0200000000   190,7 

61 787 защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 

0310 0290000000   190,7 

62 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0310 02900S4120 200 190,7 

63 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0310 02900S4120 244 190,7 

64 787 «Национальная экономика»  0400     1194,2 

 65 787 Водное хозяйство 0406     26,0 

 66 787 Мероприятие по информационному обеспечению в области водных ресурсов 0406 0200000000   26,0 

67 787 Мероприятие по информационному обеспечению в области водных ресурсов 0406 0290000000   26,0 

68 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0406 0290099210 200 26,0 

69 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0406 0290099210 244 26,0 

70 787 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409     1168,2 

 71 787 Муниципальная программа "Благоустройство и содержание дорог территории 
Шилинского сельсовета на 2019-2020 годы 

0409 0200000000   1168,2 

72 787 Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и 
искуственных сооружений за счёт средств дорожного  фонда в рамках мероприятий по 
содержанию дорог местного значение Шилинского сельсовета 

0409 0290000000   1168,2 

73 787 Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и 
искусственных сооружений за счет средств дорожного фонда Шилинского сельсовета в 
рамках  муниципальной программы "Благоустройство и содержание дорог территории 
Шилинского сельсовета на 2019-2020 годы 

0409 0290094310   315,6 

74 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 0290094310 200 315,6 

75 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 0290094310 240 315,6 

76 787 Расходы на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 
за счет средств дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы "Дороги 
Красноярья" государственной программы Красноярского края "Развитие транспортной 
системы" 

0409 02900S5080   852,2 

77 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 02900S5080 200 852,2 

78 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 02900S5080 240 852,2 



 

19 
 

79 787 Софинансрование расходов на содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края в рамках 
подпрограммы "Дороги Красноярья" государственной программы Красноярского края 
"Развитие транспортной системы" 

0409 02900S5080   9,7 

80 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 02900S5080 200 9,7 

81 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 02900S5080 240 9,7 

76 787 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500     1080,2 

 77 787 Коммунальнок хозяйство 0501     31,8 

 78 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0501 0290094040 200 31,8 

79 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0501 0290094040 240 31,8 

80 787 Благоустройство 0503     1048,4 

 81 787 Муниципальная программа "Благоустройство и содержание дорог территории 
Шилинского сельсовета на 2019-2020 годы 

0503 0200000000   1048,4 

82 787 Отдельные мероприятия  0503 0290000000   1048,4 

83 787 Уличное освещение 0503 0290096010   944,4 

84 787 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами  

0503 0290096010 100 303,2 

85 787 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0503 0290096010 110 303,2 

86 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 0290096010 200 641,2 

87 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 0290096010 240 641,2 

88 787 Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 0503 0290096050   104,0 

89 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 0290096050 200 104,0 

90 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 0290096050 240 104,0 

91 787 Культура и кинематография  0800     2212,7 

 92 787 Культура  0801     2212,7 

 93 787 непрограммные расходы 0801 9140000000   2212,7 

 94 787 Непрограммные расходы администрации 0801 9140000000   2212,7 

 95 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 9140093010 200 699,3 

96 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0801 9140093010 240 699,0 



 

20 
 

97 787 Межбюджетные трансферты 0801 9140093010 500 699,3 

98 787 Иные межбюджетные трансферты 0801 9140093010 540 1513,5 

    ИТОГО РАСХОДОВ       10061,20 
  

 Приложение 8 
 к  решению Шилинского сельского Совета депутатов 

от  " 31" марта 2021г №6-8-2 
 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),  
группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов сельского бюджета  

на 2021 год 
 

 (тыс. рублей) 

№ 
строки 

Наименование главных распорядителей и наименование показателей бюджетной 
классификации 

Целевая 
статья 

Вид расходов 
Раздел, 

подраздел 
Сумма на          
2021 год 

  1 2 3 4 5 

1 Муниципальная программа "Благоустройство и содержание дорог территории 
Шилинского сельсовета на 2019-2021 годы" 

0200000000     2 465,2 

2 Благоустройство и содержание дорог на территории Шилинского сельсовета 0290000000     2 465,2 

3 Организация и проведение мер пожарной безопасности 0290096510 200 0310 181,2 

4 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02900996510 240   181,2 

5 Национальная экономика 0290000000 240 0400 341,6 

6 Водное хозяйство       26,0 

7 Мероприятие по информационному обеспечению в области водных ресурсов 0290099210     26,0 

8 Мероприятие по информационному обеспечению в области водных ресурсов 0290099210 200 0406 26,0 

9 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0290099210 240   26,0 

10 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0290099210 244 244 26,0 

11 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0290094310   0409 315,6 

12 Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных 
сооружений за счет средств дорожного фонда Шилинского сельсовета в рамках  муниципальной 
программы "Благоустройство и содержание дорог территории Шилинского сельсовета на 2015-
2017 годы 

0290094310     315,6 



 

21 
 

13 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0290094310 200 0400 315,6 

14 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0290094310 240 0409 315,6 

13 Расходы на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет 
средств дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы "Дороги Красноярья" 
государственной программы Красноярского края "Развитие транспортной системы" 

02900S5080     842,5 

14 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02900S5080 200   842,5 

15 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02900S5080 240   842,5 

16 Национальная экономика 02900S5080 240 0400 842,5 

17 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 02900S5080 240 0409 842,5 

18 Софинансирование расходов на содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края в рамках 
подпрограммы "Дороги Красноярья" государственной программы Красноярского края 
"Развитие транспортной системы" 

02900S5080     10,1 

19 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02900S5080 200   10,1 

20 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02900S5080 240   10,1 

21 Национальная экономика 02900S5080 240 0400 10,1 

22 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 02900S5080 240 0409 10,1 

15 Уличное освещение 0290096010     944,4 

16 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0290096010 200   641,2 

17 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0290096010 240   641,2 

18 Жилищно-коммунальное хозяйство 0290096010 200 0500 641,2 

19 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0290094040 240 0501 31,8 

20 Благоустройство 0290094040 200 0501 31,8 

21 Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 0290096050     104,0 

22 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0290096050 200   104,0 

23 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0290096050 240   104,0 

24 Жилищно-коммунальное хозяйство 0290096050 240 0500 104,0 

25 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0290096050 240 0503 104,0 

26 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  

0290096010 100   303,2 

27 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0290096010 110   303,2 

28 Муниципальная программа "Защита населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций" 

0300000000     3,0 

29 Подпрограмма "Профилактика терроризма и экстремизма на территории Шилинского 0310000000     3,0 



 

22 
 

сельсовета"  

30 Профилактика терроризма и экстремизма на территории Шилинского сельсовета в рамках 
подпрограммы "Профилактика терроризма и экстремизма на территории Шилинского 
сельсовета" муниципальной программы "Защита населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций" 

0310097120     3,0 

31 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0310097120 200   3,0 

32 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310097120 240   3,0 

33 Общегосударственные вопросы 0310097120 240 0100 3,0 

34 Другие общегосударственные вопросы 0310097120 240 0113 3,0 

35 Непрограммные расходы 9100000000     7 592,90 

36 Непрограммные расходы органов местного самоуправления 9110000000     4 905,0 

37 резервный фонд администрации 9110099120   0111 8,0 

38 резервный фонд администрации 9110099120 800   8,0 

39 Резервные средства 9110099120 870   8,0 

40 Глава муниципального образования в рамках непрограммных расходов  9110091010     940,2 

41 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  

9110091010 100   940,2 

42 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 9110091010 120   940,2 

43 Обшегосударственные расходы 9110091010 120 0100 940,2 

44 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа 
местного самоуправления 

9110091010 120 0102 940,2 

45 Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления в 
рамках непрограммных расходов  

9110091020     3 956,8 

46 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  

9110091020 100   3 037,9 

47 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 9110091020 120   3 037,9 

48 Обшегосударственные расходы 9110091020 120 0100 3 037,9 

49 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 

9110091020 120 0104 3 037,9 

50 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9110091020 200   908,9 

51 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9110091020 240   908,9 

52 Обшегосударственные расходы 9110091020 240 0100 908,9 



 

23 
 

53 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 

9110091020 240 0104 908,9 

54 Иные бюджетные ассигнования 9110091020 800   10,0 

55 Уплата налогов, сборов и иных платежей 9110091020 850   10,0 

56 Обшегосударственные расходы 9110091020 850 0100 10,0 

57 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 

9110091020 850 0104 10,0 

58 Непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет переданных 
полномочий 

9120000000     6,5 

59 Выполнение переданных полномочий в сфере ЖКХ в рамках непрограммных расходов 9120091530     2,0 

60 Межбюджетные трансферты 9120091530 500   2,0 

61 Иные межбюджетные трансферты 9120091530 540   2,0 

62 Обшегосударственные расходы 9120091530 540 0100 2,0 

63 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 

9120091530 540 0104 2,0 

64 Выполнение переданных полномочий в области размещения заказов на поставки товаров, 
выполнение работ, оказание услуг в рамках непрограммных расходов 

9120091540     3,0 

65 Межбюджетные трансферты 9120091540 500   3,0 

66 Иные межбюджетные трансферты 9120091540 540   3,0 

67 Обшегосударственные расходы 9120091540 540 0100 3,0 

68 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 

9120091540 540 0104 3,0 

69 выполнение переданных полномочий  в сфере муниципального контроля 9120091550 500   1,0 

70 Иные межбюджетные трансферты 9120091550 540   1,0 

71 Обшегосударственные расходы 9120091550 540 0100 1,0 

72 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 

9120091550 540 0104 1,0 

73 Выполнение переданных полномочий по осуществлению внешнего муниципального 
финансового контроля 

9120091580     0,5 

74 Межбюджетные трансферты 9120091580 500   0,5 

75 Иные межбюджетные трансферты 9120091580 540   0,5 

76 Общегосударственные вопросы 9120091580 540 0100 0,5 

77 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 

9120091580 540 0104 0,5 

73 Непрограммные расходы Шилинского сельсовета 9130000000     468,70 

 



 

24 
 

74 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты в рамках непрограммных расходов отдельных органов исполнительной власти 

9130051180     408,1 

75 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  

9130051180 100   374,2 

76 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 9130051180 120   374,2 

77 Национальная оборона 9130051180 120 0200 33,9 

78 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 9130051180 120 0203 374,2 

79 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9130051180 200   33,9 

80 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9130051180 240   33,9 

81 Национальная оборона 9130051180 240 0200 33,9 

82 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 9130051180 240 0203 33,9 

83 Субвенции бюджетам муниципальных образований на выполнение государственных 
полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий в рамках 
непрограммных расходов  

9130075140     11,90 

84 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9130075140 200   11,90 

85 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9130075140 240   11,90 

86 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9130075140 240 0100 11,90 

87 Другие общегосударственные вопросы 9130075140 240 0113 11,90 

88 Софинансирование на организацию и проведение акарицидных обработок 91100S5550 200 0113 5,50 

89 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 91100S5550 240 0113 5,50 

90 Субсидии на организацию и проведение акарицидных обработок 9130000000     43,20 

91 Расходы на организацию и проведение акарицидных обработок 9130075550 200 0113 43,20 

92 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9130075550 240 0113 43,20 

93 Непрограммные расходы Шилинского сельсовета 9140000000     2 212,7 
94 непрограммные расходы 9140000000     2 212,7 

95 Культура и кинематография  9140093010     2 212,7 
96 культура 9140093010     2 212,7 

97 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9140093010 200 0801 699,3 

98 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9140093010 240 0801 699,3 

99 Культура и кинематография  9140093010     699,3 

100 Межбюджетные трансферты 9140093010 540 0800 1 513,5 

101 Иные межбюджетные трансферты 9140093010 540 0801 1 513,5 

  ВСЕГО        10 061,10 



 

25 
 

Приложение 10 к решению 

Шилинского сельского Совета депутатов 

от 31 марта2021г  №6-8-2 

Субвенции и иные межбюджетные трансферты из районного бюджета на 2021 год и плановый период 2022-2023 
годов 

тыс.рублей 

№п/п Наименование субвенций и субсидий из краевого бюджета  ГРБС 
Сумма 
на 2021 

Сумма 
на 2022 

Сумма 
на 2023 

1 

Субвенции на реализацию Закона края от 20.06.06 г. № 19-4845 « О наделении органов местного самоуправления 
государственными полномочиями по расчету и предоставлению субвенции поселениям, входящим в состав 
муниципального района края,  на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты". 

Администрация 
Шилинского 
сельсовета 

408,1 385,4 0,0 

2 

Субвенции бюджетам муниципальных образований края на реализацию Закона края от 23.04.2009 года № 8-3170 
«О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований края государственными 
полномочиями по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий» 

Администрация 
Шилинского 
сельсовета 

11,90 10,80 10,80 

3 ИТОГО СУБВЕНЦИЙ   420,0 396,2 10,8 

 

4 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений (в части расчета и предоставления дотаций 
поселениям в соответствии со ст.137 БК РФ из районного фонда финансовой поддержки) 

Администрация 
Шилинского 
сельсовета 

3 249,8 2 599,9 2 599,9 

5 

Дотации бюджетам поселений  на выравнивание  бюджетной обеспеченности поселений Администрация 
Шилинского 
сельсовета 

2 107,6 1 791,5 1 791,5 

6 

Сусидия бюджетам муниципальных образований края на организацию и проведение акарицидных обработок мест 
массового отдыха населения на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов 

Администрация 
Шилинского 
сельсовета 

43,5 49,2 49,2 

6 

Иные межбюджетные трансферты на обеспечение пожарной безопасности Администрация 
Шилинского 
сельсовета 

181,2 181,3 181,3 

7 

Прочие межбюджетные трансферты на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений  Администрация 
Шилинского 
сельсовета 

1 296,2 1 296,2 1 296,2 

7 

Иные межбюджетные трансферты(на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за 
счет средств дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы "Дороги Красноярья" государственной 
программы Красноярского края "Развитие транспортной системы" 

Администрация 
Шилинского 
сельсовета 

842,5 876,1 911,2 

8 ИТОГО СУБСИДИЙ   7 720,8 6 794,2 6 829,3 

  
Итого субсидий и субвенций   8 140,8 7 190,4 6 840,1 

 



 

26 
 

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ  СУХОБУЗИМСКИЙ  РАЙОН 
ШИЛИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 31 марта 2021г.                              с.Шила                                  № 6-8-3 
 
О  внесении изменений в решение 
Шилинского сельского Совета  
депутатов от 20.09.2019г. № 42-6 «Об  
утверждении правил благоустройства 
территории Шилинского сельсовета»   
 
        В целях модернизации объектов придорожного сервиса и оформления объектов 
придорожного сервиса согласно единым стандартам, в соответствии с Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Шилинского сельсовета, Шилинский 
сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 
1. В решение Шилинского сельского Совета депутатов от 20.09.2019г. № 42-6 «Об 
утверждении правил благоустройства территории Шилинского сельсовета» (далее – 
Решение) внести следующие изменения: 

1.1.В приложение к Решению, в Правилах благоустройства территории 
Шилинского сельсовета статью 9.5 раздела 9 дополнить пунктом 9.5.5. следующего 
содержания: 
 «9.5.5. Утверждение требований к техническому, физическому и эстетическому 
состоянию (оформлению) объектов придорожного сервиса, включая элементы 
благоустройства: освещение, мощение, вывески, малые архитектурные формы и т.д. 
осуществляется администрацией Шилинского сельсовета.» 
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по 
правовым и экономическим вопросам (Герасименко О.А.) 
3. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования 
в газете «Вестник органов местного самоуправления Шилинского сельсовета». 
 
Председатель Шилинского 
сельского Совета депутатов 
 
___________Т.А. Карпова 

Глава  
Шилинского сельсовета  
 
_____________Е.М. Шпирук 

 

 

ВЕСТНИК ОРГАНОВ 
МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ШИЛИНСКОГО 
СЕЛЬСОВЕТА 

УЧРЕДИТЕЛИ: 
Администрация 
Шилинского 
сельсовета и 
Шилинский 
сельский Совет 
депутатов  
ИНН 2435002222 

Ответственный за 
выпуск: 
Е.Н.Коломейцева, 
Зам. главы 
администрации 
 

Отпечатана в 
Администрации 
Шилинского 
сельсовета, 
663051, 
Красноярский 
край, 
Сухобузимский 
район, с. Шила, 
ул. Ленина 75, 
ИНН 2435002222, 
Тираж 900 экз. 


